СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	Об обращениях Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства Российской Федерации Путину В. В., Министру обороны Российской Федерации Сердюкову А. Э., руководителю федерального агентства по управлению государственным имуществом Петрову Ю.И. по вопросу передачи имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность

Рассмотрев обращения Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства Российской Федерации Путину В. В., Министру обороны Российской Федерации Сердюкову А. Э., руководителю федерального агентства по управлению государственным имуществом Петрову Ю.И. по вопросу передачи имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность   (далее – обращения Совета депутатов города Новосибирска), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять и направить Председателю Правительства Российской Федерации Путину В. В., Министру обороны Российской Федерации Сердюкову А. Э., руководителю федерального агентства по управлению государственным имуществом Петрову Ю.И. обращения Совета депутатов города Новосибирска (приложения 1, 2, 3).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).
Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                       Н. Н. Болтенко
Приложение 1
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от __________ № ___
ОБРАЩЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

К ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПУТИНУ В. В.  ПО ВОПРОСУ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

Уважаемый Владимир Владимирович!

В настоящее время ведется работа по ликвидации федерального государственного учреждения культуры и искусства «Офицерский клуб (г. Новосибирск)» Министерства обороны Российской Федерации, расположенного по адресу: город Новосибирск, ул. Иванова, 53 (далее – Офицерский клуб).

Офицерский клуб был образован в 1978 году и представляет собой помещение общей площадью 5427 кв. метров со зрительным залом на 750 посадочных мест.
В Офицерском клубе проводились мероприятия по воспитательной работе с личным составом, гражданским персоналом и членами семей военнослужащих, а также различные культурно-досуговые мероприятия как для жителей Советского района города, так и для жителей города Новосибирска.

Кроме того, в Офицерском клубе находились детские и взрослые творческие коллективы.
Таким образом, сохранение Офицерского клуба как учреждения культуры, а также его дальнейшее развитие является социально значимым для жителей города Новосибирска.

В качестве одного из вариантов разрешения сложившейся ситуации является передача Офицерского клуба, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность. Это позволит сохранить Офицерский клуб как учреждение культуры и обеспечит его дальнейшее развитие.

На основании изложенного, просим Вас рассмотреть возможность передачи Офицерского клуба, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность.
Совет депутатов города Новосибирска

______________

Приложение 2
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от __________ № ___
ОБРАЩЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

К МИНИСТРУ ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕРДЮКОВУ А.Э. ПО ВОПРОСУ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

Уважаемый Анатолий Эдуардович!

В настоящее время ведется работа по ликвидации федерального государственного учреждения культуры и искусства «Офицерский клуб (г. Новосибирск)» Министерства обороны Российской Федерации, расположенного по адресу: город Новосибирск, ул. Иванова, 53 (далее – Офицерский клуб).

Офицерский клуб был образован в 1978 году и представляет собой помещение общей площадью 5427 кв. метров со зрительным залом на 750 посадочных мест.

В Офицерском клубе проводились мероприятия по воспитательной работе с личным составом, гражданским персоналом и членами семей военнослужащих, а также различные культурно-досуговые мероприятия как для жителей Советского района города, так и для жителей города Новосибирска.

Кроме того, в Офицерском клубе находились детские и взрослые творческие коллективы.

Таким образом, сохранение Офицерского клуба как учреждения культуры, а также его дальнейшее развитие является социально значимым для жителей города Новосибирска.

В качестве одного из вариантов разрешения сложившейся ситуации является передача Офицерского клуба, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность. Это позволит сохранить Офицерский клуб как учреждение культуры и обеспечит его дальнейшее развитие.

На основании изложенного, просим Вас рассмотреть возможность передачи Офицерского клуба, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность.
Совет депутатов города Новосибирска

______________

 Приложение 3
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от __________ № ___
ОБРАЩЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

К РУКОВОДИТЕЛЮ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПЕТРОВУ Ю.И.  ПО ВОПРОСУ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

Уважаемый Юрий Александрович!

В настоящее время ведется работа по ликвидации федерального государственного учреждения культуры и искусства «Офицерский клуб (г. Новосибирск)» Министерства обороны Российской Федерации, расположенного по адресу: город Новосибирск, ул. Иванова, 53 (далее – Офицерский клуб).

Офицерский клуб был образован в 1978 году и представляет собой помещение общей площадью 5427 кв. метров со зрительным залом на 750 посадочных мест.

В Офицерском клубе проводились мероприятия по воспитательной работе с личным составом, гражданским персоналом и членами семей военнослужащих, а также различные культурно-досуговые мероприятия как для жителей Советского района города, так и для жителей города Новосибирска.

Кроме того, в Офицерском клубе находились детские и взрослые творческие коллективы.

Таким образом, сохранение Офицерского клуба как учреждения культуры, а также его дальнейшее развитие является социально значимым для жителей города Новосибирска.

В качестве одного из вариантов разрешения сложившейся ситуации является передача Офицерского клуба, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность. Это позволит сохранить Офицерский клуб как учреждение культуры и обеспечит его дальнейшее развитие.

На основании изложенного, просим Вас рассмотреть возможность передачи Офицерского клуба, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность.
Совет депутатов города Новосибирска

_______________